
Tento dokument bol podpísaný elektronicky Strana 1 / 4 IČO: 00 603 317 

 

16787/3719/2024/SU/VORE-24                                                                Bratislava 15.04.2024 

 

 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E 
 
 

Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, ako stavebný úrad príslušný podľa §117 ods. 1 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojitosti s § 7a ods. 2 písm. i) zákona č. 377/1990 

Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„stavebný úrad“) na základe uskutočneného konania vedeného podľa § 81 stavebného zákona 

rozhodla takto: 

podľa § 46 a § 47 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „správny poriadok“), § 20 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú 

niektoré ustanovenia stavebného zákona a § 82 ods. 1 stavebného zákona  

 

 

p o v o ľ u j e   u ž í v a n i e 
 

 

inžinierskej stavby „Obnova NTL plynovodov Bratislava 1_B1-Vinohrady Jaskový rad 

UO 00079“ na uliciach Uhrova, Cádrova, Chrasťová, Jaskový rad, Vančurová, Vidlicová, 

Matúškova, Na Pažiti, Brečtanová na pozemkoch reg. C KN parc. č. 21654/3, 21661/1, 

21663/3, 21662, 5844/1, 6128/1, 21666, 6254, 21247/1, 6359/2, 6353, 6354/1, 6355/1, 

6355/3, 6358, 6359/1, 6362/2, 6362/3, 6372, 6373, 6375, 6376, 6377, 6374/1, 6374/2, 6365/1, 

6366, 21672/2, 6435, 6432/1, 6433/1, 6438, 6439, 6430, 6431, 6440/1, 6427, 6441, 6442, 

6416, 6444, 6445/1, 6414/1, 6446, 6412, 21673, 21669/1, 6426/2, 6425, 6418, 6424, 6419/3, 

6419/2, 6406, 6403, 6394/3, 6393, 6391/2, 6391/3, 6389/2, 6379/2, 6382/1, 6381, 21669/2, 

6370/1, 6370/4, 6370/3, 6370/2, 6369/4, 6369/2, 6368/2, 6350/2, 6349/3, 6349/2, 6345/2, 

6349/4, 6323/4, 6342, 6325, 6326/2, 6325, 21675, 6436, 6437, 6454, 6453, 7242, 7243/1, 

6455/1, 6455/2, 6512, 7238/1, 7238/2, 7237/3, 7237/1, 6473, 7231, 7225, 7224, 7215, 7209, 

7210, 6482/4, 6483/3, 7208/1, 7204, 7203, 7199, 7200, 7193, 7194, 7191/3, 7190, 7184, 

7183, 21696/4, 21676/2, 21676/1, 7171, 7172, 7170, 7162/1, 7160, 6506/30, 6506/28, 6506/4, 

6520/23, 6520/11, 6520/15, 6520/6, 6520/14, 6520/10, 6520/13, 6520/18, 6520/12, 6520/5, 

6520/21, 19230/2, 18258/20, 18258/12, 18258/2, 19233/5, 18258/21, 18265/4, 18265/2, 

19233/6, 19233/29, 22303, 18266/2, 19233/36, 19233/46, 18275/11, 19233/15, 19233/7, 

19233/40, 18276/1, 19233/20 a pozemkoch reg. E KN parc. č. 6255/1, 6255/2, 6256/1, 6260, 

6362, 6363, 21675, 21676/101, 22303 v katastrálnom území Vinohrady v Bratislave, na návrh 

stavebníka SPP-distribúcia, a.s., Plátennícka 19013/2, 821 09 Bratislava, IČO 35910739.  

 

Stavba bola povolená stavebným povolením č. 2611/2016/UKSP/HAVK-57 zo dňa 

07.06.2016, právoplatným dňa 08.08.2016. Stavba sa povoľuje užívať ako trvalá na účel 

zásobovania plynom.  

 

Stavebný úrad podľa § 82 stavebného zákona určuje podmienky užívania stavby: 

1. Stavbu je možné užívať len na účel povolený týmto rozhodnutím po nadobudnutí jeho 

právoplatnosti.  

         MESTSKÁ  ČASŤ  BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
Junácka 1,  832 91 Bratislava 



 2 

2. Každá zmena v užívaní alebo zmena stavby musí byť vopred odsúhlasená stavebným 

úradom. 

3. Vlastník stavby je povinný udržiavať ju v dobrom technickom stave tak, aby nevzniklo 

nebezpečenstvo požiarnych a hygienických závad, aby nedochádzalo k jej znehodnoteniu 

a aby sa čo najviac predĺžila jej užívateľnosť. 

4. Vlastník je povinný dokumentáciu skutočnej realizácie stavby uchovávať po celý čas jej 

užívania, pri zmene vlastníka dokumentáciu odovzdať novému vlastníkovi a pri 

odstránení stavby stavebnému úradu v súlade s § 103 stavebného zákona. 

5. Počas užívania stavby musia byť dodržiavané príslušné platné predpisy týkajúce sa 

ochrany životného prostredia, zdravia ľudí, bezpečnosti pri práci a požiarnej ochrany. 

 

V konaní neboli uplatnené námietky účastníkov konania.  

 

 

O d ô v o d n e n i e 
 

Dňa 26.02.2020, s posledným doplnením podania dňa 18.04.2023, podal navrhovateľ 

SPP-distribúcia, a.s., Plátennícka 19013/2, 821 09 Bratislava, IČO 35910739, návrh na 

vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavbu „Obnova NTL plynovodov Bratislava 1_B1-

Vinohrady Jaskový rad UO 00079“ na uliciach Uhrova, Cádrova, Chrasťová, Jaskový rad, 

Vančurová, Vidlicová, Matúškova, Na Pažiti, Brečtanová na pozemkoch reg. C KN parc. č. 

21654/3, 21661/1, 21663/3, 21662, 5844/1, 6128/1, 21666, 6254, 21247/1, 6359/2, 6353, 

6354/1, 6355/1, 6355/3, 6358, 6359/1, 6362/2, 6362/3, 6372, 6373, 6375, 6376, 6377, 6374/1, 

6374/2, 6365/1, 6366, 21672/2, 6435, 6432/1, 6433/1, 6438, 6439, 6430, 6431, 6440/1, 6427, 

6441, 6442, 6416, 6444, 6445/1, 6414/1, 6446, 6412, 21673, 21669/1, 6426/2, 6425, 6418, 

6424, 6419/3, 6419/2, 6406, 6403, 6394/3, 6393, 6391/2, 6391/3, 6389/2, 6379/2, 6382/1, 

6381, 21669/2, 6370/1, 6370/4, 6370/3, 6370/2, 6369/4, 6369/2, 6368/2, 6350/2, 6349/3, 

6349/2, 6345/2, 6349/4, 6323/4, 6342, 6325, 6326/2, 6325, 21675, 6436, 6437, 6454, 6453, 

7242, 7243/1, 6455/1, 6455/2, 6512, 7238/1, 7238/2, 7237/3, 7237/1, 6473, 7231, 7225, 7224, 

7215, 7209, 7210, 6482/4, 6483/3, 7208/1, 7204, 7203, 7199, 7200, 7193, 7194, 7191/3, 

7190, 7184, 7183, 21696/4, 21676/2, 21676/1, 7171, 7172, 7170, 7162/1, 7160, 6506/30, 

6506/28, 6506/4, 6520/23, 6520/11, 6520/15, 6520/6, 6520/14, 6520/10, 6520/13, 6520/18, 

6520/12, 6520/5, 6520/21, 19230/2, 18258/20, 18258/12, 18258/2, 19233/5, 18258/21, 

18265/4, 18265/2, 19233/6, 19233/29, 22303, 18266/2, 19233/36, 19233/46, 18275/11, 

19233/15, 19233/7, 19233/40, 18276/1, 19233/20 a pozemkoch reg. E KN parc. č. 6255/1, 

6255/2, 6256/1, 6260, 6362, 6363, 21675, 21676/101, 22303 v katastrálnom území Vinohrady 

v Bratislave. Stavba bola povolená stavebným povolením č. 2611/2016/UKSP/HAVK-57 zo 

dňa 07.06.2016, právoplatným dňa 08.08.2016.  

 

Stavebný úrad listom č. 5342/2022/3770/2021/UKSP/VORE-ozn. zo dňa 23.03.2022 

v zmysle § 80 ods. 1 stavebného zákona oznámil účastníkom konania verejnou vyhláškou 

a dotknutým orgánom jednotlivo začatie kolaudačného konania a nariadil k predloženému 

návrhu ústne pojednávanie spojené s miestnym zisťovaním, ktoré sa uskutočnilo v určenom 

termíne 10.05.2022 a bola z neho vyhotovená zápisnica.  

 

Pri ústnom pojednávaní spojenom s miestnym zisťovaním stavebný úrad overil súlad 

realizovaných stavebných prác s podmienkami stavebného povolenia. Na stavbe neboli 

zistené závady a nedostatky, ktoré by ohrozovali zdravie a bezpečnosť osôb a bránili 

riadnemu a nerušenému užívaniu stavby na daný účel. Ku konaniu neboli predložené všetky 

doklady, potrebné pre vydanie kolaudačného rozhodnutia, preto stavebný úrad zápisom 

v zápisnici vyzval navrhovateľa k doplneniu dokladov: potvrdenie o zápise do digitálnej 

technickej mapy mesta, doklady o nakladaní so stavebným odpadom, resp. stanovisko orgánu 



 3 

odpadového hospodárstva, projektová dokumentácia overená v stavebnom konaní, zápis 

z odovzdania a prevzatia rozkopávok, stanoviská dotknutých orgánov. Podanie bolo doplnené 

dňa 18.04.2023.  

 

V konaní sa súhlasne vyjadrili tieto dotknuté orgány: 

- Hasičský a záchranný útvar hlavného mesta Bratislavy, stanovisko č. HZUBA3-

2022/000710-002 zo dňa 13.05.2022,  

- Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP, odd. ochrany prírody a vybraných 

zložiek ŽP, orgán odpadového hospodárstva, vyjadrenie č. OU-BA-OSZP3-

2023/82905/DAD zo dňa 01.03.2023,  

- Inšpektorát práce Bratislava, oddelenie BOZP, záväzné stanovisko č. IBA-45-62-2.2/ZS-

C22,23-22 zo dňa 08.08.2022.  

 

V uskutočnenom konaní stavebný úrad zistil, že užívanie stavby nebude ohrozovať 

verejný záujem, predovšetkým z hľadiska životného prostredia, ochrany života a zdravia 

osôb, bezpečnosti práce a technických zariadení, čo bolo dokladované vyhovujúcimi 

výsledkami predpísaných odborných prehliadok a odborných skúšok podľa osobitných 

predpisov a technických noriem. Na základe uvedeného rozhodol stavebný úrad tak, ako je 

uvedené vo výroku tohto rozhodnutia. 

 

 

P o u č e n i e 
 

Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 54 správneho poriadku podať odvolanie do 

15 dní odo dňa jeho oznámenia na správnom orgáne, ktorý rozhodnutie vydal, t. j. Mestská 

časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č. 1, 832 91 Bratislava, pričom odvolacím orgánom je 

Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Bratislava, Tomášikova 14366/64A, 

831 04 Bratislava. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych 

opravných prostriedkov. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Matúš Čupka 

starosta mestskej časti 

Bratislava-Nové Mesto 

 

 

Správny poplatok vo výške 250 eur bol uhradený bankovým prevodom.  

 

Doručí sa účastníkom konania verejnou vyhláškou: 

1. SPP – distribúcia, a.s., Plátennícka  19013/2, 821 09 Bratislava, IČO 35910739 

2. Vlastníci pozemkov na uliciach Uhrova, Cádrova, Chrasťová, Jaskový rad, Vančurová, 

Vidlicová, Matúškova, Na Pažiti, Brečtanová reg. C KN parc. č. 21654/3, 21661/1, 

21663/3, 21662, 5844/1, 6128/1, 21666, 6254, 21247/1, 6359/2, 6353, 6354/1, 6355/1, 

6355/3, 6358, 6359/1, 6362/2, 6362/3, 6372, 6373, 6375, 6376, 6377, 6374/1, 6374/2, 

6365/1, 6366, 21672/2, 6435, 6432/1, 6433/1, 6438, 6439, 6430, 6431, 6440/1, 6427, 

6441, 6442, 6416, 6444, 6445/1, 6414/1, 6446, 6412, 21673, 21669/1, 6426/2, 6425, 

6418, 6424, 6419/3, 6419/2, 6406, 6403, 6394/3, 6393, 6391/2, 6391/3, 6389/2, 6379/2, 

6382/1, 6381, 21669/2, 6370/1, 6370/4, 6370/3, 6370/2, 6369/4, 6369/2, 6368/2, 6350/2, 



 4 

6349/3, 6349/2, 6345/2, 6349/4, 6323/4, 6342, 6325, 6326/2, 6325, 21675, 6436, 6437, 

6454, 6453, 7242, 7243/1, 6455/1, 6455/2, 6512, 7238/1, 7238/2, 7237/3, 7237/1, 6473, 

7231, 7225, 7224, 7215, 7209, 7210, 6482/4, 6483/3, 7208/1, 7204, 7203, 7199, 7200, 

7193, 7194, 7191/3, 7190, 7184, 7183, 21696/4, 21676/2, 21676/1, 7171, 7172, 7170, 

7162/1, 7160, 6506/30, 6506/28, 6506/4, 6520/23, 6520/11, 6520/15, 6520/6, 6520/14, 

6520/10, 6520/13, 6520/18, 6520/12, 6520/5, 6520/21, 19230/2, 18258/20, 18258/12, 

18258/2, 19233/5, 18258/21, 18265/4, 18265/2, 19233/6, 19233/29, 22303, 18266/2, 

19233/36, 19233/46, 18275/11, 19233/15, 19233/7, 19233/40, 18276/1, 19233/20 

a pozemkoch reg. E KN parc. č. 6255/1, 6255/2, 6256/1, 6260, 6362, 6363, 21675, 

21676/101, 22303 v katastrálnom území Vinohrady v Bratislave 

 

Na vedomie bez účinku na doručenie: 

3. SPP – distribúcia, a.s., Plátennícka  19013/2, 821 09 Bratislava, IČO 35910739 

 

Na vedomie dotknutým orgánom:  

4. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 

5. Okresný úrad Bratislava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, odd. OP a VZŽP – 

odpadové hospodárstvo, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 

6. Inšpektorát práce Bratislava, Za kasárňou 1, 832 64 Bratislava  

 

Doručí sa za účelom vyvesenia: 

7. Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, organizačný referát, TU so žiadosťou zverejniť po 

dobu 15 dní na úradnej tabuli a potvrdené vrátiť 

 

Doručenie verejnou vyhláškou podľa § 26 správneho poriadku vyvesením po dobu 15 dní 

na úradnej tabuli MČ – Miestny úrad Bratislava-Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 

Bratislava. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 

 

 

Potvrdenie dátumu zverejnenia 

 

Dátum vyvesenia:                                                                             Dátum zvesenia: 


